
COPIA

N° 116 / 2024

A.P.S.P. “REDENTA FLORIANI”
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona

Via Degol, 1
Part. IVA: 01008300228 Cod. Fisc: 81000810226

38059 Castel Ivano (Trento)

Verbale di determinazione
 del Direttore 

INDIZIONE SELEZIONE INTERNA PER ESAMI FINALIZZATA ALLA 
PROGRESSIONE VERTICALE ALL'INTERNO DELLE CATEGORIE PER LA 
COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO A TEMPO PIENO (36 ORE SETTIMANALI) IN 
FIGURA PROFESSIONALE DI "COLLABORATORE AMMINISTRATIVO" 
CATEGORIA C - LIVELLO EVOLUTO - 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA.

OGGETTO:

Il giorno VENTOTTO del mese di AGOSTO dell’anno DUEMILAVENTIQUATTRO ad 

ore 11.30 nella sala delle sedute, presso la sede dell’Istituzione in Castel Ivano via Degol nr. 1, il 

Direttore della Azienda pubblica di Servizi alla Persona “Redenta Floriani”, Signor Saggiorato Marco, 

assume la determina in oggetto indicata.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(art. 20 comma 1, L.R. 27.09.2005, n. 7)

Certifico, io sottoscritto Direttore, che copia del presente verbale, regolarmente registrato nel Repertorio 
degli atti pubblicati all'Albo, viene pubblicata all'Albo informatico della A.P.S.P. “Redenta Floriani” 
(www.apspstrigno.it)  per dieci giorni consecutivi dal 28/08/2024 al 07/09/2024 compreso.

IL DIRETTORE

F.to Saggiorato Marco



___________________________________________________ 
 
N° 116 di data 28/08/2024 
___________________________________________________ 
 
OGGETTO: INDIZIONE SELEZIONE INTERNA PER ESAMI FINALIZZATA ALLA 
PROGRESSIONE VERTICALE ALL'INTERNO DELLE CATEGORIE PER LA 
COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO A TEMPO PIENO (36 ORE SETTIMANALI) IN 
FIGURA PROFESSIONALE DI "COLLABORATORE AMMINISTRATIVO" 
CATEGORIA C - LIVELLO EVOLUTO - 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA. 
___________________________________________________ 
 

 

IL DIRETTORE  
 
 Rilevato che: 
- nella vigente Dotazione Organica del personale dipendente risulta vacante n. 01 posto nella figura 

professionale di “Collaboratore Amministrativo” – Categoria C livello evoluto 1^ posizione 
retributiva, 

- questo Ente non dispone di alcuna graduatoria valida per l’assunzione della citata figura 
professionale, 

- in organico risultano presenti dipendenti inquadrati da tempo in figura professionale di “Assistente 
Amministrativo” ed “Assistente Contabile” – Categoria C livello base, 

- si ritiene opportuno procedere all’indizione di una selezione interna per esami per la copertura di 
01 posto a tempo pieno (36 ore settimanali) nella figura professionale di “Collaboratore 
Amministrativo” – Categoria C livello evoluto 1^ posizione retributiva vacante nell’organico 
dell’Azienda con le procedure previste dall’Art. 15, comma 1 dl N.O.P. vigente; 

 Preso atto della concertazione avvenuta con le OO.SS. in data 23 agosto 2024 testimoniata da 
specifico verbale conservato agli atti; 
 Esaminato a tal fine lo schema di bando di selezione predisposto dall’ufficio del Personale sulla 
base delle disposizioni contenute nel vigente Regolamento del personale ed in particolare le prove 
d’esame ritenute congrue per la professionalità da coprire;  

Considerato che lo Statuto dell’Azienda, in applicazione del principio relativo alla distinzione 
dei poteri di indirizzo e programmazione dai poteri di gestione di cui all’art. 2, comma 4 della L.R. 
7/2005, ha affidato al Direttore la gestione e l’attività amministrativa dell’Azienda mediante 
l’emanazione di autonome determinazioni; 

Visto l’art. 25 comma 1 del Regolamento per il Personale vigente, che fissa l’importo della 
tassa di concorso nei limiti stabiliti dalla Provincia Autonoma di Trento per i relativi concorsi e 
selezioni; 

Vista la deliberazione della Giunta provinciale di Trento n. 2830 dd. 29/12/2006 avente a 
oggetto “Disposizione in materia di tassa di ammissione ai concorsi indetti dalla Provincia Autonoma 
di Trento” che prevede che l’ammontare della tassa di ammissione alle procedure indette dalla 
Provincia Autonoma di Trento e finalizzate all’assunzione a tempo indeterminato, ancorché la 
procedura preveda contestualmente la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo 
determinato in € 25,00=; 
 Ritenuto opportuno fissare tale tassa in € 25,00=; 

Visto l’art. 13 comma 2 del “Regolamento del Personale” approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 18 di data 30 aprile 2024 nel quale si prevede tra il resto che la 
pubblicazione dell’avviso di selezione avvenga sull’Albo dell’Ente; 

Constatato che il costo relativo alla procedura concorsuale risulta di competenza dell’esercizio 
finanziario 2024 e verrà contabilizzato nel conto Spese per concorsi nel budget 2024; 

Ritenuto di dichiarare, il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 20 
della L.R. 7/2005, per poter completare quanto prima la procedura selettiva;  

Ritenuto che ai sensi e per gli effetti della Legge 21/03/1991, n. 120 la privazione della vista è 
causa di inidoneità fisica specifica per svolgere le attività proprie previste dal mansionario della figura 
professionale messa a concorso; 

Constatato che tale provvedimento rientra nelle competenze del Direttore dell’Azienda; 
Ritenuto dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile al fine di procedere 

quanto prima alle successive fasi concorsuali; 



 

 

Visti; 
� il Regolamento del Personale dell’A.P.S.P. approvato con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 18 dd. 30/04/2024;  
� il Regolamento di Organizzazione dell’A.P.S.P. Redenta Floriani approvato con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 25/2017 dd. 01/08/2017; 
� il Regolamento Regionale concernente l’ordinamento del personale delle Aziende Pubbliche di 

Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L; 
� la L.R. 21.09.2005 n. 7 e s.m.; 
� il vigente Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro di data 01/10/2018; 
� il d. lgs 15/06/2015 n. 81 e s.m., 
� l’Accordo di settore attuativo per l’A.P.S.P.  e gli enti equiparati per il triennio giuridico-

economico 2016-2018; 
� l’accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo di lavoro 2019/2021 siglato il 

19/08/2022; 
� l’accordo stralcio per il rinnovo del CCPL 2022-2024 per il personale del comparto autonomie 

locali – area non dirigenziale sottoscritto in data 30/04/2024; 
tutto ciò premesso 

  
  

D E T E R M I N A   
 

1. di indire, per le motivazioni illustrate in premessa, una selezione interna per esami per la 
copertura di 01 posto a tempo pieno (36 ore settimanali) nella figura professionale di 
“Collaboratore Amministrativo” – Categoria C livello evoluto 1^ posizione retributiva vacante 
nell’organico dell’Azienda secondo le procedure previste dall’Art. 15, comma 1 del N.O.P. 
vigente e le modalità stabilite dall’allegato testo di bando che forma parte integrante del 
presente provvedimento; 

2. di dare pubblicità del bando di concorso nei modi previsti dall’art. 13 del Regolamento per il 
personale in vigore; 

3. di riservare a separato provvedimento la nomina della Commissione Giudicatrice; 
4. di dare atto che il numero, la data del presente provvedimento, nonché il termine ultimo per la 

presentazione delle domande, saranno specificate d’ufficio all’atto della pubblicazione 
dell’avviso di selezione; 

5. di fissare la tassa di ammissione alla selezione in oggetto nell’ammontare di € 25,00=; 
6. di dare atto che, ai sensi della Legge 12/03/1999, n. 68 "Norme per il diritto al lavoro dei 

disabili" non sussistono impedimenti ad indire il concorso in questione; 
7. di precisare che questo Ente è in grado di fronteggiare le spese connesse all’assunzione in 

quanto previste nel budget corrente; 
8. di riservarsi di revocare la presente deliberazione qualora motivi di pubblico interesse lo 

suggerissero o cause ostative lo imponessero; 
9. di dichiarare per l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente esecutivo e non 

soggetto al controllo di legittimità ai sensi dell’art. 20 comma 5 della L.R. n. 7 del 
21/09/2005; 

10. di pubblicare all’albo informatico di questa A.P.S.P. (www.apspstrigno.it) il presente 
provvedimento per 10 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 della L. 18.06.2009 n. 69; 

11. di dare evidenza, ai sensi dell'art. 5 della L.R. 31/07/1993 nr.13, che avverso al presente 
decreto sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale: 
• ricorso al tribunale Amministrativo regionale di Trento, entro 60 gg. ai sensi dell'art. 2, 

lett. b). della Legge 6.12.1971 n. 1034; 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 N. 1199. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
                IL DIRETTORE  

      Dr. Marco Saggiorato 



 

 

 
 


